МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  22  апреля 2014 г.                                                                          № 225

О единовременных денежных выплатах
к юбилейным датам Ветеранам Великой
Отечественной войны, проживающих на
территории муниципального образования
«Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

          В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов

РЕШИЛ:

  1. Установить ветеранам Великой Отечественной войны, проживающим  на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района   Ленинградской   области, достигшим    юбилейной   даты   рождения начиная с 90-летия, меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 5000 рублей за счет средств  бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района   Ленинградской   области.

2. Утвердить Порядок предоставления ветеранам Великой Отечественной войны, проживающим на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района   Ленинградской   области, единовременных денежных выплат к юбилейным датам согласно приложению.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по  экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  муниципального  образования			     С.В. Рыжова

Разослано: дело, администрация, Комиссия по  экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности, Комитет финансов, Прокуратура, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф/.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению совета депутатов
муниципального образования
«Приморское городское поселение»
 Выборгского района
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 22 апреля  2014  года № 225
ПОРЯДОК
предоставления ветеранам Великой Отечественной войны, проживающим на территории муниципального образования «Приморское городское поселение»  Выборгского района   Ленинградской   области, единовременных денежных выплат к юбилейным датам

Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления единовременных денежных выплат к юбилейным датам ветеранам Великой Отечественной войны, проживающим на территории муниципального образования «Приморское городское поселение»  Выборгского района   Ленинградской   области.

Статья 2.   Право на получение единовременных денежных выплат

2. Право на получение единовременных денежных выплат к юбилейным датам имеют граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования «Приморское городское поселение»  Выборгского района   Ленинградской   области, из числа лиц, указанных в части 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», достигшие юбилейной даты рождения, начиная с 90-летия.
3. Право на получение единовременной денежной выплаты  утрачивается в случаях:
3.1.  утраты гражданства Российской Федерации;
          3.2.   смерти получателя.

Статья 3.  Размер и порядок единовременных денежных выплат

1. Единовременная денежная выплата предоставляется ветеранам войны и вручается по месту их жительства в размере  5000 рублей за счет средств  бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение»  Выборгского района   Ленинградской   области. Расходы производятся по разделу 1003 «Социальное обеспечение населения».
2. Единовременная денежная выплата предоставляется без заявительного  порядка  при  предъявлении  документа,   удостоверяющего
личность ветерана войны.
3. Единовременная денежная выплата, неполученная ветераном войны своевременно, выплачивается за прошлое время в полном объеме и порядке,
установленном действующим законодательством.